عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت پاکستان

ہفت روزہ
ختم نبوت

INTERNATIONAL
URDU WEEKLY KHAMT-M-NUBUWWAT KARACHI
PAKISTAN

شماره: ۰۱

جلد: ۴۲

۱۳ تا ۱۴ جمادی الثانی ۱۴۴۴ھ مطابق یکم تا ۷ جنوری ۲۰۲۳ء

# توبہ کی حقیقت اور اس کے اہم

حضرت عبداللہ بن عذافر سہمی رضی

Website: <http://www.khatm-e-nubuwwat.info>
<http://www.khatm-e-nubuwwat.com>

Website: <http://www.khatm-e-nubuwwat.org>
Email: [editorkn@yahoo.com](mailto:editorkn@yahoo.com)

# اپکے مسائل

مولانا محمد اعجاز مصطفیٰ

## تقسیم جائیداد

ہر ایک بیٹی کو اور دو، دو حصے تینوں بیٹیوں میں سے ہر ایک بیٹی کو ملیں گے۔
یعنی اگر کل مالیت پانچ لاکھ روپے ہے تو اس میں سے اکتالیس ہزار
چھ سو چھیاسٹھ روپے ہر ایک بیٹی کو جبکہ تراسی ہزار تین سو تینتیس روپے ہر ایک
بیٹی کو ملیں گے۔

## عدت کی مدت

س:..... کیا فرماتے ہیں علمائے کرام اس مسئلہ کے بارے میں کہ
ہمارے والد صاحب کا انتقال 22 / اگست 2022ء مطابق 23 / محرم
الحرام 1444ھ کو ہوا۔ اس حساب سے ہماری والدہ کی عدت کب تک
ہوگی؟ یعنی چار ماہ دس دن ہوگی؟ جبکہ کوئی مہینہ 31 دن کا بھی ہوتا ہے۔ اس
بارے میں وضاحت فرمادیں کہ عدت کس تاریخ کو مکمل ہوگی؟
ج:.....

لہذا مرحومہ کی کل جائیداد منقولہ وغیر منقولہ کو شرعاً بارہ حصوں میں
تقسیم کیا جائے گا۔ جس میں سے ایک ایک حصہ مرحومہ کی چھ بیٹیوں میں سے

# ختم نبوت

مجلس ادارت

صاحبزادہ مولانا عزیز احمد، علامہ احمد میاں حمادی،
مولانا محمد اسماعیل شجاع آبادی، مولانا قاضی احسان احمد

شماره: ۱۰

۸ تا ۱۴ جمادی الثانی ۱۴۴۴ھ، مطابق یکم تا ۷ جنوری ۲۰۲۳ء

جلد: ۴۲

## بیاد

امیر شریعت مولانا سید عطاء اللہ شاہ بخاریؒ
خطیب پاکستان مولانا قاضی احسان احمد شجاع آبادیؒ
مجاہد اسلام حضرت مولانا محمد علی جالندھریؒ
مناظر اسلام حضرت مولانا لال حسین اخترؒ
محدث العصر حضرت مولانا سید محمد یوسف بنوریؒ
خواجہ خواجگان حضرت مولانا خواجہ